Avenida 04 de Setembro n°614, CEP: 85.195.000 – Fone: (42) 3651-8000

Email: gabinete@reservadoiguacu.pr.gov.br

PROCESSO DE GESTÃO DEMOCRÁTICA – ELEIÇÃO DIRETOR ESCOLAR

Edital nº 10/2023 – HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO PARCIAL

A PRESIDENTE DA COMISSÃO CENTRAL, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, torna público o Edital de Homologação e Resultado Parcial para

Eleição do Processo da Gestão Democrática para designação de Diretores das

Instituições de Ensino da Rede Municipal de Educação Básica de Reserva do Iguaçu,

que se regerá pela Lei Municipal n° 1184 de 13 de setembro de 2022, pelas normas

estabelecidas neste Edital.

1. HOMOLOGAÇÃO:

1.1 Homologa-se a Eleição da Escola Municipal Monteiro Lobato, visto que foi

atingido o quorúm mínimo de comparecimento (50% mais 1 voto dos constantes da

lista aptos a votar).

1.2 Homologa-se a Eleição da Escola Municipal Pedro Siqueira, visto que foi

atingido o quorúm mínimo de comparecimento (50% mais 1 voto dos constantes da

lista aptos a votar).

2. RESULTADO PARCIAL:

2.1 Declaramos APROVADA na Consulta à Comunidade Escolar do Processo de

Gestão Democrática da Escola Municipal Monteiro Lobato a CANDIDATA Tereza

Risoneide Noronha Silva, que obteve o maior número de votos válidos, para a

Gestão Escolar 2024/2026.

2.2 Declaramos APROVADA na Consulta à Comunidade Escolar do Processo de

Gestão Democrática da Escola Municipal Pedro Siqueira as CANDIDATAS Cláudia

Mara Hammel (Diretora) e Eliane Caldas (Vice-Diretora), que obteveram o maior

número de votos válidos, para a Gestão Escolar 2024/2026.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 As ocorrências não previstas neste edital, os casos omissos e os casos

duvidosos serão resolvidos Comissão Central.

Reserva do Iguaçu, 27 de novembro de 2023.

Higia Carla Dallagnol

Presidente da Comissão Central